
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН

ДАРГЫН ТУШААЛ

2/.0Л0 оны сарын*2^өдөр Дугаар.^ % ^  Улаанбаатар хот

Сонгинохайрхан дүүргийн 9 дүгээр п 
сургуулийн эргэлтийн бус хөрөнгийг 

данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын 
тухай хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн 
өмчийн тухай хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, 80 дугаар зүйл, 
Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар 
тогтоолын хавсралтаар батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд 
хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 
дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2020 оны 
10 дугаар сарын 20-ны өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн 
дансанд бүртгэлтэй нийт 38,224,724.8 /гучин найман сая хоёр зуун хорин дөрвөн 
мянга долоон зуун хорин дөрвөн төгрөг наян мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ 
бүхий хавсралтад заасан хөрөнгийг акталж, данс бүртгэлээс хасахыг 
Сонгинохайрхан дүүргийн 9 дүгээр сургууль /Н.Амаржаргал/-д зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй эргэлтийн бус хөрөнгөнөөс 12 нэр төрлийн
6,655,306.5 /зургаан сая зургаан зуун тавин таван мянга гурван зуун зургаан төгрөг 
тавин мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг байгууллагын Өмч 
хамгаалах байнгын зөвлөлийн хяналтан дор устгалын акт үйлдэн зохих журмын 
дагуу устгах, 42 нэр төрлийн 31,569,418.3 /гучин нэгэн сая таван зуун жаран есөн 
мянга дөрвөн зуун арван найман төгрөг гучин мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ 
бүхий хөрөнгийг Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газарт актаар хүлээлгэн өгч, 
өмчийн мэдээллийн санд хөрөнгийн хөдөлгөөний холбогдох өөрчлөлт хийж 
ажиллахыг Сонгинохайрхан дүүргийн 9 дүгээр сургууль /Н.Амаржаргал/-д үүрэг 
болгосугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг үнэлж, худалдан борлуулах ажпыг 
зохион байгуулахыг Захиргаа, санхүүгийн хэлтэс /А.Мөнгөн/-т үүрэг болгосугай.

4. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга 
Д.Төмөрбаатарт даалгасугай.



Данснаас хасах эд хөрөнгийн жагсаалт

Нийслэлийн Өмчийн Ашиглалт Удирдлагын газрын 
даргын 2020 оны ^Йдугаар сары н-^өдрийн 

/у 1 /& д у га а р  тушаалын хавсралт

аг

т  - 5. ^
Байгууллагын нэр: Сонгинохайрхан дүүргийн 9 дүгээр сургууль

№ Эд хөрөнгийн нэр Ашигласан
жил

Хэмжих
нэгж

Тоо
хэмжээ

Нэгжийн үнэ Нийт үнэ
Байгуулсан

элэгдэл
Үлдэгдэл

үнэ
Эвдрэл
гэмтэл

ӨХБЗ-ийн
дүгнэлт

ЭБХХХК-
ын

шийдвэр

Машин , тоног төхөөрөмж
1 З атзипд  нөөтбүүк 12 ш 1 1,824,900.00 1,824,900.00 1,824,900.00 - эвдэрсэн актлах татах
2 Басс гитар 10 ш 1 370,000.00 370,000.00 370,000.00 - эвдэрсэн актлах татах
3 Принтер 9 ш 1 165,715.12 165,715.12 165,715.12 - эвдэрсэн актлах татах
4 Принтер 9 ш 1 230,000.00 230,000.00 230,000.00 - эвдэрсэн актлах татах
5 Өнгөт принтер НР 6 ш 1 499,900.00 499,900.00 499,900.00 - эвдэрсэн актлах татах
6 Видео камер ЗОЫҮ 9 ш 1 715,000.00 715,000.00 715,000.00 - эвдэрсэн актлах татах
7 Видео камер Сапоп 12 ш 1 1,084,960.00 1,084,960.00 1,084,960.00 - эвдэрсэн актлах татах
8 Дэлгэц 13 ш 1 119,465.50 119,465.50 119,465.50 - эвдэрсэн актлах татах
9 Дэлгэц 9 ш 259,000.00 518,000.00 518,000.00 - эвдэрсэн актлах татах
10 Канон 9 ш 1 1,397,448.40 1,397,448.40 1,397,448.40 _ эвдэрсэн актлах татах
11 Канон 13 ш 1 1,743,996.60 1,743,996.60 1,743,996.60 - эвдэрсэн актлах татах
12 Компьютер АСЕК 9 ш 2 1,155,000.00 2,310,000.00 2,310,000.00 - эвдэрсэн актлах татах
13 Компьютер ОАЕ\Л/ОӨ 12 ш 6 350,000.00 2,100,000.00 2,100,000.00 - эвдэрсэн актлах татах
14 Компьютер Ө Е И 9 ш 4 707,380.96 2,829,523.84 2,829,523.84 - эвдэрсэн актлах татах
15 Мишкертэй өсгөгч 10 ш 1 790,000.00 790,000.00 790,000.00 - эвдэрсэн актлах татах
16 Чанга яригч 10 ш 2 410,000.00 820,000.00 820,000.00 - эвдэрсэн актлах татах
17 Чанга яригч 10 ш 2 350,000.00 700,000.00 700,000.00 - эвдэрсэн актлах татах
18 Оёдлын гар машин 13 ш 1 28,000.00 28,000.00 28,000.00 - эвдэрсэн актлах татах



19 Оюутны микроскоп 13 ш 2 73,975.75 147,951.50 147,951.50 - эвдэрсэн актлах устгах
20 Принтер /англи хэл/ 12 ш 1 332,502.50 332,502.50 332,502.50 - эвдэрсэн актлах татах
21 Принтер НР 6 ш 1 309,900.00 309,900.00 309,900.00 - эвдэрсэн актлах татах
22 Проектор 12 ш 1 1,338,337.28 1,338,337.28 1,338,337.28 - эвдэрсэн актлах татах
23 Проекторын дэлгэц 9 ш 1 122,431.32 122,431.32 122,431.32 - эвдэрсэн актлах татах
24 Сүлжээний свич 12 ш 1 74,813.07 74,813.07 74,813.07 - эвдэрсэн актлах татах
25 Свич 13 ш 1 73,221.11 73,221.11 73,221.11 - эвдэрсэн актлах татах
26 Тог баригч 9 ш 93,591.94 187,183.88 187,183.88 - эвдэрсэн актлах татах
27 Хөгжим 12 ш 1 65,000.00 65,000.00 65,000.00 - эвдэрсэн актлах татах
28 Өсгөгч 22 ш 1 250,000.00 250,000.00 250,000.00 - эвдэрсэн актлах татах
29 Өсгөгч 6 ш 1 800,000.00 800,000.00 800,000.00 - эвдэрсэн актлах татах
Машин, тоног төхөөрөмжийн дун 43 21,948,250.12 21,948,250.12 -

Тавилга, эд хогшил
1 2 хаалгатай шкаф 12 ш 2 298,200.00 596,400.00 596,400.00 - эвдэрсэн актлах устгах
2 3 хаалгатай шкаф 12 ш 3 317,800.00 953,400.00 953,400.00 - эвдэрсэн актлах устгах
3 Үзүүлэнгийн самбар 17 ш 14 180,900.00 2,532,600.00 2,532,600.00 - эвдэрсэн актлах устгах
4 Үзүүлэнгийн шкаф 13 ш 2 54,945.00 109,890.00 109,890.00 - эвдэрсэн актлах устгах
5 Багш сандал 8000 17 ш 8 14,472.00 115,776.00 115,776.00 - эвдэрсэн актлах татах
6 Багш ширээ 17 ш 6 45,225.00 271,350.00 271,350.00 - эвдэрсэн актлах устгах
7 Зөөлөн багш сандал 12 ш 1 54,900.00 54,900.00 54,900.00 - эвдэрсэн актлах татах
8 Морин хуур 2006 14 ш 1 84,360.00 84,360.00 84,360.00 - эвдэрсэн актлах татах
9 Морин хуур 2006 14 ш 1 112,480.00 112,480.00 112,480.00 - эвдэрсэн актлах татах
10 Морин хуур 2002 18 ш 1 108,540.00 108,540.00 108,540.00 - эвдэрсэн актлах татах

11 Номын санчийн сандал 15 ш 1 47,015.91 47,015.91 47,015.91 - эвдэрсэн актлах татах

12 Номын тавиур 6 нас 12 ш 3 56,465.00 169,395.00 169,395.00 - эвдэрсэн актлах устгах
13 Оффис ширээ 12 ш 3 218,800.00 656,400.00 656,400.00 - эвдэрсэн актлах устгах
14 Проекторын дэлгэц 12 ш 1 313,737.77 313,737.77 313,737.77 - эвдэрсэн актлах татах

15 Сурагч ширээ сандал 
6 нас

12 ш 30 59,900.00 1,797,000.00 1,797,000.00 - эвдэрсэн актлах татах

16 Сурагч ширээ сандал 
шар 13 ш 50 68,191.00 3,409,550.00 3,409,550.00 - эвдэрсэн актлах татах



17 Сурагч ширээ сандал 
Нараа

12 ш 40 44,343.00 1,773,720.00 1,773,720.00 - эвдэрсэн актлах татах

18 Төмөр хөлтэй сандал 17 ш 80 9,949.50 795,960.00 795,960.00 - эвдэрсэн актлах татах
19 Теннисний ширээ 11 ш 1 200,000.00 200,000.00 200,000.00 - эвдэрсэн актлах татах
20 Цагаан шкаф 12 ш 2 263,200.00 526,400.00 526,400.00 - эвдэрсэн актлах устгах
21 Ширээ босс 18 ш 1 162,810.00 162,810.00 162,810.00 - эвдэрсэн актлах устгах
22 Шкаф /солонгос/ 12 ш 1 185,000.00 185,000.00 185,000.00 - эвдэрсэн актлах устгах
23 Ятга 14 ш 5 140,600.00 703,000.00 703,000.00 - эвдэрсэн актлах татах
24 Хурлын ширээ 18 ш 1 343,710.00 343,710.00 343,710.00 - эвдэрсэн актлах устгах
25 Шанз 14 ш 1 253,080.00 253,080.00 253,080.00 - эвдэрсэн актлах татах
Тавилга, эд хогшлын дүн 259 16,276,474.68 16,276,474.68 -

Нийт данснаас хасах хөрөнгийн дүн 302 - 38,224,724.80 38,224,724.80 -

Үүнээс: Татан төвлөрүүлэх хөрөнгө 262 31,569,418.30 31,569,418.30 -

Актлах хөрөнгө 40 6,655,306.50 6,655,306.50 -


